
     

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    81  in  data  22/12/2016 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
CODICE   DELLA   GIUSTIZIA   CONTABILE:  INDIVIDUAZ IONE  
AGENTI CONTABILI E RESPONSABILI DEL PROCEDIMENTO 

  

 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventidue, del mese di  dicembre, alle ore  12 e minuti  00,   nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



     

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
UDITA la relazione del Presidente; 
 
CONSIDERATO che in data 07/10/2016 è entrato in vigore il dlgs 26/08/2016 n. 174 “Codice 
della giustizia contabile e vista a tal fine la nota prot. 0000279 del 21/11/2016 della Corte dei conti 
Piemonte; 
RILEVATO che la nota in merito recita: 
 

 
 
VISTO il  regolamento di contabilità approvato dal Comune di Villanova Monferrato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 14/04/2016 esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione GC. N. 76 del 29/10/2012 esecutiva, concernente l’individuazione degli 
agenti contabili del Comune di Villanova Monferrato; 
 
RILEVATO che in base alle competenze già ad oggi espletate ed alle modifiche legislative 
intervenute, è possibile confermare l’individuazione degli agenti contabili già effettuata con 
deliberazione G.C. n. 76/2012 e precisamente: 

1. Conto del tesoriere: Banco Popolare di Casale Monferrato; 
2. Conto dell’Economo per la gestione dell’anticipazione piccole spese: rag. Ornella 

Garbarino responsabile del Servizio Finanziario categoria D5; 
3. Conto dell’Agente contabile a denaro: sig. Giampiero Biginelli responsabile dei servizi 

Amministrativi categoria D5 per riscossione somme in denaro di diritti vari, di segreteria, 
carte d’identità, affissioni, peso pubblico, ecc.  

 
RITENUTO di dover altresi’ affidare l’incarico di responsabile unico del procedimento al 
Segretario Comunale pro tempore dott. Pierangelo Scagliotti 
 
VISTO il parere favorevole espresso dai responsabili dei servizi interessati reso ai sensi del dlgs 
267/2000; 
 
VISTO il Dlgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto del Comune di Villanova Monferrato 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge 
 

 



     

DELIBERA 
 

1) Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) Di individuare i seguenti agenti contabili: 
• Conto del tesoriere: Banco Popolare di Casale Monferrato; 
• Conto dell’Economo per la gestione dell’anticipazione piccole spese: rag. Ornella Garbarino 

responsabile del Servizio Finanziario categoria D5; 
• Conto dell’Agente contabile a denaro: sig. Giampiero Biginelli responsabile dei servizi 

Amministrativi categoria D5 per riscossione somme in denaro di diritti vari, di segreteria, 
carte d’identità, affissioni, peso pubblico, ecc.  
 

3) Di individuare quale responsabile del procedimento il segretario comunale pro tempore dott. 
Pierangelo Scagliotti 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 



     

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


